CÔNG TY CỔ PHẦN  ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ KHAI THÁC MỎ VINAVICO
------------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----------------

Số:           /2013/BCQT-CTM

           Hà Nội, ngày     tháng 07 năm 2013
BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ KHAI THÁC MỎ VINAVICO
6 THÁNG ĐẦU NĂM 2013
-------------------------------------
	Kính gửi:
	· Uỷ ban chứng khoán nhà nước

	· Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

	· Tên công ty
	: Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng và Khai thác mỏ Vinavico

	· Địa chỉ trụ sở chính
	: Tầng 11, Tòa nhà Vinaconex 9, Lô HH2-2 Khu đô thị Mễ Trì Hạ, Đường Phạm Hùng, xã Mễ Trì, huyện Từ Liêm, Thành phố Hà Nội.

	· Điện thoại
	: 04 62659129

	· Fax
	: 04 62659137

	· Email
	: duongnc99@gmail.com

	· Vốn Điều lệ
	: 43.999.960.000 đồng

	· Mã chứng khoán
	: CTM

I. HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị
	TT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Nguyễn Thanh Hoàn
	Chủ tịch
	01
	100%

	2
	Ông Nguyễn Ngọc Khiêm
	Uỷ viên
	01
	100%

	3
	Ông Nguyễn Thanh Nghiêm
	Uỷ viên
	01
	100%

	4
	Ông Nguyễn Lê Chung
	Uỷ viên
	01
	100%

	5
	Bà Bùi Thị Nguyên Hạnh
	Uỷ viên
	01
	100%

2. Hội đồng quản trị đã giám sát hoạt động của Ban Tổng giám đốc trong việc thực hiện những công việc chính như sau:
· Chỉ đạo việc Tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 của Công ty (được tổ chức vào ngày 24/04/2013).

· Lập báo cáo tài chính Công ty năm 2012, Báo cáo tài chính quý I, Qúy II năm 2013 và Báo cáo tài chính bán niên có soát xét của Kiểm toán độc lập.

· Giám sát chỉ đạo hoạt động sản xuất kinh doanh 6 tháng đầu năm 2013.

· Giám sát triển khai công tác thu hồi công nợ của Công ty.

· Giám sát triển khai công tác trả nợ ngân hàng và vay vốn tín dụng.

· Các công việc khác theo thẩm quyền.

II. NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ VÀ MỘT SỐ QUYẾT ĐỊNH CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

	STT
	Số nghị quyết/quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	01/2013/NQ-HĐQT/VINAVICO
	18/04/2013
	· Đánh giá kết quả SXKD quí I/2013;
· Chuẩn bị phương án Đại hội Cổ đông thường niên năm 2013.

III. THAY ĐỔI DANH SÁCH VỀ NGƯỜI CÓ LIÊN QUAN CỦA CÔNG TY: Không có
IV. GIAO DỊCH CỦA CỔ ĐÔNG NỘI BỘ/ CỔ ĐÔNG LỚN VÀ NGƯỜI CÓ LIÊN QUAN:
- Giao dịch cổ phiếu (tỷ lệ được tính trên số cổ phiếu lưu hành của công ty):
	STT
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ/cổ đông lớn
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

	 -
	Nguyễn Ngọc Khiêm
	Cổ đông nội bộ
	  37.800
	0,86%
	115.000
	2,61%
	Mua nhằm tăng sở hữu

V. CÁC VẤN ĐỀ CẦN LƯU Ý KHÁC: Không có
T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY
                 T/L CHỦ TỊCH

                    GIÁM ĐỐC

              Nguyễn Ngọc Khiêm
Nơi nhận:

Như kính gửi;

Lưu Pháp chế, VT.